
Junior Alejandro Ortiz Torres 2292470225
4.96 kW 20 de Junio de 2024

1C 886150501103

603 kWh $ 1,532

8 1,125 kWh $54

96.48 % BIMESTRE $ 1,478

$9,193.00 MXN $327.00 MXN $8,866.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 11.7 AÑOS



Propuesta 1 20 de Junio de 2024 5 de Julio de 2024

# 20240003

Junior Alejandro Ortiz Torres  
2292470225

ventas@acisti.com

8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Kit aluminex Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

8 Instalacion por Panel

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

1 Medidor anologo 220 /110 V

Subtotal $ 89,467.40

IVA $ 14,314.78

TOTAL (MXN) $ 103,782.18

www.acisti.com ventas@acisti.com



1 $ 9,193.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,866.00 $ 8,866.00 $ -94,916.18

2 $ 9,652.65 $ 343.35 $ 0.00 $ 9,309.30 $ 9,309.30 $ -85,606.88

3 $ 10,135.28 $ 360.52 $ 0.00 $ 9,774.77 $ 9,774.77 $ -75,832.12

4 $ 10,642.05 $ 378.54 $ 0.00 $ 10,263.50 $ 10,263.50 $ -65,568.62

5 $ 11,174.15 $ 397.47 $ 0.00 $ 10,776.68 $ 10,776.68 $ -54,791.94

6 $ 11,732.86 $ 417.34 $ 0.00 $ 11,315.51 $ 11,315.51 $ -43,476.43

7 $ 12,319.50 $ 438.21 $ 0.00 $ 11,881.29 $ 11,881.29 $ -31,595.14

8 $ 12,935.47 $ 460.12 $ 0.00 $ 12,475.35 $ 12,475.35 $ -19,119.78

9 $ 13,582.25 $ 483.13 $ 0.00 $ 13,099.12 $ 13,099.12 $ -6,020.66

10 $ 14,261.36 $ 507.28 $ 0.00 $ 13,754.08 $ 13,754.08 $ 7,733.41

11 $ 14,974.43 $ 532.65 $ 0.00 $ 14,441.78 $ 14,441.78 $ 22,175.19

12 $ 15,723.15 $ 559.28 $ 0.00 $ 15,163.87 $ 15,163.87 $ 37,339.06

13 $ 16,509.31 $ 587.25 $ 0.00 $ 15,922.06 $ 15,922.06 $ 53,261.12

14 $ 17,334.77 $ 616.61 $ 0.00 $ 16,718.17 $ 16,718.17 $ 69,979.29

15 $ 18,201.51 $ 647.44 $ 0.00 $ 17,554.07 $ 17,554.07 $ 87,533.36

16 $ 19,111.59 $ 679.81 $ 0.00 $ 18,431.78 $ 18,431.78 $ 105,965.14

17 $ 20,067.17 $ 713.80 $ 0.00 $ 19,353.37 $ 19,353.37 $ 125,318.50

18 $ 21,070.52 $ 749.49 $ 0.00 $ 20,321.03 $ 20,321.03 $ 145,639.54

19 $ 22,124.05 $ 786.96 $ 0.00 $ 21,337.09 $ 21,337.09 $ 166,976.62

20 $ 23,230.25 $ 826.31 $ 0.00 $ 22,403.94 $ 22,403.94 $ 189,380.57

21 $ 24,391.77 $ 867.63 $ 0.00 $ 23,524.14 $ 23,524.14 $ 212,904.70

22 $ 25,611.35 $ 911.01 $ 0.00 $ 24,700.34 $ 24,700.34 $ 237,605.05

23 $ 26,891.92 $ 956.56 $ 0.00 $ 25,935.36 $ 25,935.36 $ 263,540.41

24 $ 28,236.52 $ 1,004.39 $ 0.00 $ 27,232.13 $ 27,232.13 $ 290,772.54

25 $ 29,648.34 $ 1,054.61 $ 0.00 $ 28,593.74 $ 28,593.74 $ 319,366.27



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 496.1 539.4 623.9 623.3 654.7 656.5 679.6 645.3 569.4 580.1 544.2 519.8

Consumo actual 433.5 433.5 417.0 417.0 240.5 240.5 234.0 234.0 330.0 330.0 153.0 153.0


